REPUBLICA DE CHILE )
MINISTERIO DEL INTERIOR
Programa de Reconocimiento
al Exonerado Politico

Il
‘\;\CA o

f"ﬁ-r."'::&

)
oX

. % (CORDINADGE,

(=

k)
]
&
&

MINISTERIO DE
HACIENDA

OFICINA DE PARTES

RECIBIDO

CONTRALORIA GENERAL,
TOMA DE RAZON

f. 2010

De
~. JJuridico

RECEPCIONN T AB
part

Jnepunn.
Y Regist.

Depart.

Contabil,

/
d

Sub Dep.

C. Central

Sub. Dep.
) IE.Cu:nta
. Dep.

CP. Y

Bienes Nac.

Depart.

|Auditoria

Depatt.

V.O.P.U. ¥
T.

Municip.

Sab. Depto.

———

sl g T GINA
. hd B B R )

H

' b A LT . .
i % IMODIPYCR [RESOLUCION NUMERO 804
TTDE2005-EN LOS TERMINOS QUE SE INDICA.
RESOLUCION NUMERO 2138
Santiago, 22 de Marzo de 2010
VISTOS:

8 de la
Chile, en el

Lo dispuesto en el articulo 32° N°
Constitucién Politica de la Republica de
articulo 26° de la Ley N° 15.386, en los articulos 3°
v siguientes de 1la Ley N° 19.234 modificada por la
Ley N° 19.582 del 31 de Agosto de 1998, en el Decreto
Supremo N© 1.928 del 25 de Noviembre de 1981, en el
Decreto Supremo N°¢ 754 del 3 de Junio de 1994, en el
Decreto Exento N° 116 del 9 de Marzo de 1995 y en el
Decreto Supremo N°©¢ 725 del 24 de Marzo de 1995
modificado por el Decreto Supremo N° 1.301 del 2000,
todos del Ministeric del Interior; Decretos Supremos
N¢ 39 de 1999 vy N° 1 del 2000 del Ministerio del Trabajo
y Previsidn Social; Decretos de Hacienda N°1.608 de 1998

, N° 1.643 de 1999 v N°© 2735 de 2000, Resolucién N© 55
de fecha 24 de Enero de 1992, modificada por 1la
Resolucidén N°® 64 del 15 de Febrero de 1996 de la
Contraloria General de la Republica; los informes
individuales emitidos por el Instituto de Previsiédn
Sccial; el informe favorable emitido por la
Comisién Especial a que se refiere el articulc 7° de la

Ley N© 18.056, ¥y

CONSIDERANDO:
1° Que, de acuerdo a nuevo informe emitido
por el Institute de Previsidn Social, el monto
de la pensidén concedida debe modificarse.
2¢ Que, el beneficio otorgado debe
reajustarse al : 01 de Diciembre de 2003
01 de Diciembre de 2004
01 de Diciembre de 2005
01 de Diciembre de 2006
01 de Diciembre de 2007
01 de Diciembre de 2008

TOMADO RAZON

el Contralor
a, Republj

F’Ot‘ Orde
General c?e c,’




RESUELVO:

ARTICULQO UNICQO: Modifiquese el articulo 2°¢

de la Resolucidén Nuamero 804 de fecha 01-02-2005, por el
siguiente:
Concédase a el Sr. : LIRA ALVAREZ MIGUEL ANGEL

RUT 04949507-2, exonerado de C.A.P.

el beneficio de Pensidén No Contributiva por Gracia, que ha sido

determinado por nuevo informe emitido por el 1Instituto de
Previsidén Social.

- El Monto inicial de la franquicia ascenderda a $ 147.044
mensuales a contar del 01 de Agosto de 2003

Reajustar al : 01 de Diciembre de 2003

S 148.441
01 de Diciembre de 2004 $ 152.122
01 de Diciembre de 2005 § 157.629
01 de Diciembre de 2006 $ 160.971
01 de Diciembre de 2007 & 172.947
01 de Diciembre de 2008 % 188.322

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE,

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA,

RECONOCIMIENTO
PO POLITICO



